
  

MMIIXXÉÉRR  
 

ŠŠKKOOLLNNÍÍ  ČČAASSOOPPIISS  

      
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Pravidelný občasník, 2. vydání, 16.12.2019 



              OBSAH: 
 

Úvodní slovo …………………………………………………………………………………………………. 2 

Plakát - Vyhlášení soutěží „ZIMA“…………………………………………………………………..3 

1. Výsledky Výtvarné soutěže .............……………………………………………………………4 

     - I. kategorie …………………………………………………………………………………………. 5 - 9 

     - II. kategorie …………………………………………………………………………………….. 10 - 16 

     - III. kategorie …………………………………………………………………………………… 17 – 22 

2. Výsledky Literární soutěže …………..……………………………………………………. 23 -24  

     -  I. kategorie .…………………………………………………………………………………..   25 - 29 

     -  II. kategorie - PRÓZA ………………………………………………………………………. 30 - 36 

                               - POEZIE – 4. + 5. tř. ……………………………………………………. 37 - 48 

                               - POEZIE  - 6. tř. ..………………………………………………………… 49 - 52 

      - III. kategorie …………………………………………………………………………………………  53 

3. Výsledky Soutěže o nejoriginálnější přání ………………………………………………. 54 

     - I. kategorie ……………………………………………………………………………………… 55 - 56 

     - II. kategorie …………………………………………………………………………………….. 57 - 61 

     - III. kategorie …………………………………………………………………………………… 62 – 65 

Pěvecká soutěž Lyra 2019 – Anička Dostálová ……………………………………………. 66 

Rozsvěcování vánočního stromu v Určicích …………………………………………. 67 – 68 

Mikuláš u páťáků …………………………………………………………………………………………. 69 

Mluvní cvičení s ochutnávkou pizzy – Matěj Svoboda ………………………………… 70 

Nahrávání do rozhlasu – PS Jablůňka ………………………………………………………….. 71 

Barbora Langová a její loutkové divadlo ……………………………………………………… 72 

Narozeninová párty u deváťáků ………………………………………………………………….. 73 

Projekt „ZIMA“ a šesťáci na poště ………………………………………………………………. 74 

Improvizované vánoční divadlo ………………………………………………………………….. 75 

Deváťáci mají novou kapelu – Andrejovci!!! ……………………………………………….. 76 

Vánoční vtipy ………………………………………………………………………………………………. 77 

Plakát - Zpívání u školního stromečku …………………………………………………………. 78 

Novoročenka pěveckého sboru Jablůňka ZŠ Určice …………………………………….. 79 

PF 2020 ZŠ a MŠ Určice ………………………………………………………………………………. .80 

Novoročenka Školního parlamentu …………………………………………………………….. 81 

 

 

 



Milí čtenáři, 

druhé číslo časopisu Mixér je převážně laděno vánočně. Jsou zde otištěny 

především vítězné práce tří školních soutěží na téma ZIMA. Redakční rada 

přijala několik desítek výtvarných a literárních prací, které vyhodnotila                 

a ty nejlepší upravila, přepsala, naskenovala a dala jim tuto krásnou podobu. 

Musíme pochválit všechny účastníky, někteří se velmi snažili.  

Do výtvarné soutěže byly dodány i velké formáty, které se musely 

zmenšovat nebo ofocovat. Jejich původní kvalita je tedy mnohem vyšší. 

Hodnotili jsme nápad, barevnost, postavy v pohybu, preciznost, někdy dokonce 

i kombinace několika výtvarných technik. 

V literární soutěži se sešla spousta vynikajících příspěvků – především            

ve II. kategorii. Proto ji byla porota nucena rozdělit na POEZII a PRÓZU a zvolit 

ještě kategorie podle tříd. Máme z Vás radost! Z některých nám tu v Určicích 

rostou nadějní básníci a spisovatelé. Pokud byly práce dílem více dětí, udělili 

jsme jim čestná uznání.  

Ve třetí soutěži  - o nejoriginálnější vánoční blahopřání - chválíme též 

všechny příspěvky. Mohou být dobrou inspirací třeba pro naše čtenáře. 

Všem vítězům blahopřejeme a Vy, kteří tady svůj výtvor nenajdete, 

nebuďte smutní. Vyhrajete třeba příště! Určitě zase zkuste štěstí, pracujte          

na svém zlepšení a nechte se inspirovat těmi lepšími. Hlavně si přejte úspěch, 

nezáviďte si, mějte radost i z vítězství Vašeho kamaráda, sourozence                      

nebo spolužáka. Důležité je se zúčastnit. 

Vyhlášení výsledků proběhne v pátek v 8 hod. ve školní hale                        

po vystoupení pěveckého sboru Jablůňka.  

Děkujeme za spolupráci všem dětem, jejich učitelům, rodičům; dále pak 

p. as. Adéle Mlčochové, p. ekonomce Janě Javoříkové a p. zástupkyni Kamile 

Hlaviznové za pomoc při tisku, skenu a nadepisování. Díky i Tomáši Raclovi, 

Eriku Božikovi, Michalu Procházkovi a Štěpánu Marákovi z 9. tř. za úpravu fotek.  

Pěkné svátky a v roce 2020 na shledanou ☺ 

                                                                    Vaše redakční rada časopisu MIXÉR 



 
Redakční rada školního časopisu vyhlašuje soutěž na téma: 

 

 

 

„„ZZiimmaa““  
 

 

1. SOUTĚŽ „„OO  NNEEJJKKRRÁÁSSNNĚĚJJŠŠÍÍ  OOBBRRÁÁZZEEKK““ 

2. SOUTĚŽ „O NEJLEPŠÍ BÁSEŇ NEBO POVÍDKU“ 

3. SOUTĚŽ „O NEJORIGINÁLNĚJŠÍ VÁNOČNÍ BLAHOPŘÁNÍ“ 
 

Soutěží se ve 3 kategoriích: 

1. – 3. třída 

4. – 6. třída 

7. – 9. třída 

 
 

Nejlepší práce budou uveřejněny v dalším čísle ŠKOLNÍHO ČASOPISU. 

 

Své příspěvky odevzdávejte do středy 11.12.2019  

 členům ŠKOLNÍHO PARLAMENTU nebo p. uč. Literové. 
 

 

 

 

 

 

TĚŠÍME SE NA VAŠE PŘÍSPĚVKY !!! 

 



1. Výtvarná soutěž „ZIMA“ 
 

I. kategorie: 

1. místo: Zuzana Peštuková (2. tř.) a Soňa Machů (2. tř.) 

2. místo: Nela Vaňková (3.A) 

3. místo: Zoe Marešová (2. tř.) 

Čestné uznání: žáci 1. třídy – společné dílo „Vánoční strom“ 

 

II. kategorie: 

1. místo: Emily Buriánková (6. tř.) a Jan Melka (5. tř.) 

2. místo: Adéla Knichalová (4.A) a Nela Křepelková (4.A) 

3. místo: Matyáš Frgal (4.B) a Veronika Šišáková (4.A) 

Čestné uznání: Ema Prokopová (4.B) společně s Julií Vlkovou (4.B) 

 

III. kategorie: 

1. místo: Vendula Hanzelková (9. tř.) a Tereza Javoříková (9. tř.) 

2. místo: Karolína Večerková (7. tř.) a Pavla Trnečková (7. tř.) 

3. místo: Julie Hastíková (7. tř.) a Aneta Navrátilová (7. tř.) 

 

 

                     







































2. Literární soutěž „ZIMA“ 
 

I. kategorie: 

1. místo: Zuzana Peštuková (2. tř.) a Ondřej Hečko (1. tř.) 

2. místo: Soňa Machů (2. tř.) 

3. místo: Tereza Kellnerová (2. tř.) 

Čestné uznání: Vojtěch Melka, Filip Bruno Buriánek společně  

                            s Vojtěchem Tománkem (2.tř.) 

 

II. kategorie - PRÓZA: 

1. místo: Barbora Langová (5. tř.) a Anna Dostálová (5. tř.) 

2. místo: Nela Křepelková (4.A) 

3. místo: Robin Šišák (5. tř.) 

Čestné uznání: Vít Knichal, Marián Šišák, Klára Mlčochová, Žaneta Ježková (4.A) 

                         Veronika Šišáková, Adéla Knichalová a Kateřina Mádrová (4. A) 

                            Markéta Študentová, Zuzana Růžičková (4. A) 

 

II. kat. – 4. + 5. tř. - POEZIE: 

1. místo: Jakub Vysloužil (5. tř.) a Martin Fródl (5. tř.) 

2. místo: Daniela Pankivová (5. tř.), Matyáš Černý (5. tř.) a Jan Melka (5. tř.) 

3. místo: Veronika Pospíšilová (5. tř.), Barbora Růžičková (5. tř.)  

                a Michaela Jelínková (5. tř.) 

Čestné uznání: David Brablík (4.B), Zuzana Hrudová (5. tř.), 

                            Kateřina Pekalová (5. tř.) a Jan Zachara (5. tř.) 

 



 

 

 

 

 

II. kat. – 6. tř. - POEZIE: 

1. místo: Marek Hašák (6. tř.) 

2. místo: Monika Peštuková (6. tř.) 

3. místo: Kateřina Dvorská (6. tř.) 

Čestné uznání: Štěpán Sogel (6. tř.) a Kateřina Kýrová (6. tř.) 

 

 

III. kategorie: 

1. místo: Martina  Pospíšilová (7. tř.) 

2. místo: neuděleno 

3. místo: neuděleno 

 

 

 

                     



LITERÁRNÍ SOUTĚŽ „Zima“ – I. kategorie  – 1. místo  

 

 

Ledová královna 

 

Byla jednou jedna Ledová královna, která se jmenovala Diana. 

Po svém království házela sněhové vločky a děti křičely a výskaly: 

„Sníh je tady! Hurá, sníh!“  

Vločky padaly dětem na nosy: „ Jéé, toto studí, ha ha ha!“                         

A královna? Ta se radovala také  

  

                                                                  Zuzana Peštuková, 2. tř. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





LITERÁRNÍ SOUTĚŽ „Zima“ – I. kategorie  – 2. místo  

 
 

Zimní královna 

 

JÁ JSEM ZIMNÍ KRÁLOVNA. KLEPU ZIMOU NA OKNA. 

NA TVÁŘI MÁM DVĚ VLOČKY. 

PROČ ZROVNA NA TVÁŘI? TO JE MÉ TAJEMSTVÍ… 

 

        SOŇA MACHŮ, 2. TŘ. 

 



LITERÁRNÍ SOUTĚŽ „Zima“ – I. kategorie  – 3. místo  

 

 

Hurááá!!! 

 

„Venku padá sníh, pojedeme na saních!“ 

Táta zařval: „Padá sníh, vytáhneme boby, sáně a 

jdeme na kopec!“ 

„Hurá, padá sníh!  Jóóó, hurááá hurááá!!!“ 

 

                                                              Tereza Kellnerová, 2. tř. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LITERÁRNÍ SOUTĚŽ „Zima“ – I. kategorie  – Čestné uznání 

 

Co se dělá v zimě 

 

Pečeme cukroví,  

       zdobíme stromeček, 

              stavíme sněhuláky,  

                      večer jíme kapra, 

                             zpíváme koledy,  

                                    rozsvěcujeme stromeček,  

                                            píšeme Ježíškovi dopis… 

 

                                  Vojtěch Melka, Filip Bruno Buriánek, Vojtěch Tománek, 2. tř. 

 

 

 

 

 

 

 

 







LITERÁRNÍ SOUTĚŽ  „Zima“ – II. kategorie – PRÓZA 

2. místo  

 

 

KRUTÁ ZIMA 

 

 

Byla zima. Les byl zapadaný sněhem. Vykukovala jen bílá stébla 

trávy. Byla to krása! Mělo to jen jednu velkou nevýhodu! Zvířátka,     

co žila v lese, si nestihla nasbírat potravu, protože sníh a mráz přišel 

velmi brzy.  

Zvířátka už zoufala, že tuto zimu nepřežijí, a tak moudrá sova 

svolala poradu celého lesa:  

„Nepanikařte, máte sice k tomu důvod, ale je tu šance, že 

přežijeme!“        

,,Cože? Cože?“ divila se zvířátka.                                                                                                                               

,,Vždyť víte, že je kousek odtud hájovna.“ odvětila sova.                                                                                               

,,Ano!“ odpověděla zvířátka.                                                                                                                                 

,,A protože je čím dál větší zima, hajný nám za chvíli donese potravu 

do krmelce.“                                                                                              

Zvířátka se radovala.                                                                                                                                  

Najednou zajíček křikl: ,,Pozor, někdo jde!“   

Byl to hajný. Nesl mrkev, seno a dokonce i zrní! Jak odešel, 

všechna zvířátka se seběhla a pochutnala si na mrkvičce a jiných 

laskominách.  

Takže když půjdete teď v zimě k lesu, uslyšíte tiché mlaskání 

zvířátek… 
                                                                                                        

                                                                                                                      Nela Křepelková, 4. A 

                                                                                                       (upravené) 



LITERÁRNÍ SOUTĚŽ „Zima“– II. kategorie – PRÓZA 

3. místo  

  

 

„VLOČKA“ 

 

   Byla jednou jedna chaloupka a v ní žil starý dědeček.              

Ten dědeček zůstal sám. Jednoho rána se podíval z okna a hustě 

chumelilo. Ale za hodinu chumelit přestalo, tak si řekl, že půjde           

pro dřevo na topení.                                                                                                                                                              

Cestou do lesa najednou zaslechl kňučení. Šel blíž… a co nevidí?     

Malé opuštěné štěně! Vzal si ho do chalupy, a protože nemělo jméno, 

pojmenoval ho Vločka. 

O Vánocích by nikdo neměl být sám… 

 

                                                                                       Robin Šišák, 5. tř. 

 

                                                                                                                                                                            

                                                                                                         

 

 

 

 

 

 



LITERÁRNÍ SOUTĚŽ „Zima“ – II. kategorie – PRÓZA 

Čestné uznání 

VÁNOCE U MEDVĚDŮ 

V  českém lese kousek od Určic žili dva mladí medvědi. Jmenovali se Pepa 

a Karel. Jednou v zimě do lesa přijel velký náklaďák a v něm byly sekery a pily na 

kácení stromů. Karel a Pepa se vyděsili, a když se zrovna dřevorubci nedívali, 

rozhodli se, že to musí prozkoumat. Za chvíli se ale auto rozjelo, a tak se Pepa 

s Karlem schovali do krabic. Náklaďák ještě jednou cestou zastavil kvůli 

nakládce dřeva a dalších krabic.  

Po dlouhých hodinách dojeli na loď, která mířila na severní pól. Tam 

honem nenápadně vystoupili a šli prozkoumat okolí. A kohopak to nepotkali? 

Dvě krásné mladé medvědice! A byly celé bílé! To asi proto, že byly lední…                                     

„Ahoj. Kdo jste?“ řekl Karel. 

„Já jsem Evža a já Vlasta!“ 

„ My dva se jmenujeme Pepa a Karel.“ 

„ Hej, víte, že budou Vánoce?“ zaculila se Vlasta. 

„ Jo, ale jak se to slaví tady u vás?“ 

„ Máme různé tradice, ale nejlepší jsou plavací lampióny!“ odvětila Evža. 

„U nás máme jiné tradice - jako třeba zdobení stromečků nebo rozkrajování 

jablka.“ ozvali se čeští medvědi. 

„To jsou krásné tradice! 

„A co vlastně znamenají plavací lampiony?“ zeptal Pepa. 

„To jsou přece kousky ledu a na nich svíčky, které plavou po moři do dálky.“   

„To musí být krásné!“ zasnil se Karel. 

„ Tak jdeme udělat večeři!“ vybídly holky svoje návštěvníky. 

„ A kde bydlíte?“ 

„Tady - kousek v jeskyni!“ 

 Přišel večer a my jsme šli večeřet. Poté jsme si povídali o vánočních 

tradicích. Jo, ještě jsme Vám neřekli, že ti čtyři medvědi jsme my čtyři…           

Tak pěkné Vánoce  

 

Vítek K., Marian Š., Klára M. a Žaneta J., 4. A                                                            

(ve čtveřici a upraveno) 



LITERÁRNÍ SOUTĚŽ „Zima“ – II. kategorie – PRÓZA 

Čestné uznání 

 

VÁNOČNÍ  PŘEKVAPENÍ 
 

Už jsou tady Vánoce a jeden kluk Alex si moc přál pejska.            

Tak napsal do dopisu: Milý Ježíšku, moc bych si k Vánocům přál 

pejska. Potom dal dopis do obálky a šel přichystat mléko a sušenky. 

Pak dopis položil na stůl a utíkal spát.   

O půlnoci se probudil žízní a šel se napít do kuchyně. Jakmile     

si napouštěl vodu do skleničky, uslyšel kroky. Podívá se do obýváku, 

a když vkročí, uvidí  Ježíška. „Mě se nemusíš bát, já jsem ti přinesl 

dárky.“ Potom je položil pod stromeček a posypal kluka kouzelným 

práškem. Ten  ho zanesl do postele a spal až do rána.  

Ráno si to namířil rovnou do obýváku. Tam uviděl velký dárek. 

V tom okamžiku přišli rodiče a čekali, až Alex rozbalí dárek. 

„Štěňátko bílého retrívra!“ vykřikl radostně. Potom si ho vzal             

do náruče a ukázal rodičům. Rozbalil další dárek a v něm objevil 

doplňky pro pejska. Přemýšlel, jaké jméno pejskovi dá. Pak dostal 

nápad: „Můj pejsek se bude jmenovat Tedy, protože vypadá jako malý 

plyšový medvídek!“ 

 

 

                                                             Veronika Šišáková, 

                                                                     Adéla Knichalová, 

                                                                             Kateřina Mádrová,  

                                                                                    4. A 

                                                          (ve trojici a upravené) 

 

 

 

 



LITERÁRNÍ SOUTĚŽ „Zima“ – II. kategorie – PRÓZA 

Čestné uznání 

 

SANTOVA VESNIČKA V ANGLII 
 

Tři holky šly ze školy lesem - tak jako každý den. Najednou 

uviděly zajímavé stopy a následovaly je. Za chvílí před nimi 

stála Santova vesnička, v ní 100 malých elfů a velký tlustý 

Santa…a…a sáně plné dárků!  

Holky se rozběhly k saním a skočily do zabalených 

balíčků. Nikdo je naštěstí neviděl. A protože bylo 24. prosince   

a už byl večer, řekly si, že v nich budou spát. Santa ale 

potřeboval rozvést dárky, aby děti nebyly zklamané, a tak 

odletěl i s nimi.  

Holky se probudily, strašně se lekly a zapištěly. Ovšem 

Santa taky! Jak se lekl, ztratil kontrolu nad saněmi a všechny 

dárky začaly padat dolů do města. A padaly do komínů. Jedna 

holčička se zrovna probudila žízní, a tak se šla napít dolů        

do přízemí. Překvapením spráskla ruce, pod stromečkem byla 

spousta dárků  
                                                                                  

 

 

                                                                                        Markéta Študentová,  

                                                                                   Zuzana Růžičková, 

                                                                                              4. A 

                                                                                (ve dvojici a upravené) 







LITERÁRNÍ SOUTĚŽ  „Zima“ – II. kat. – 4. + 5. tř. – POEZIE 

2. místo  

 

                                          ROČNÍ OBDOBÍ 

 

 

Podzim támhle v dáli leží, 

zima kvapně sem už běží. 

Když napadne první sníh, 

pojedeme na saních. 

 

Už tu budou Vánoce, 

čas na hezké emoce. 

Zas se všichni usmíváme, 

radost z toho velkou máme. 

 

V zimním spánku odpočívá 

příroda a zvířátka… 

Jaro čile pak se dívá, 

rychle klepe na vrátka  

                                                                                 

                                                                        Daniela Pankivová, 5. tř. 



LITERÁRNÍ SOUTĚŽ  „Zima“ – II. kat. – 4. + 5. tř. – POEZIE 

2. místo  

 

VÁNOCE     
 

 

 
Vánoce se kvapem blíží , 

zvládáme to bez potíží. 

Svíčky - ty jsou zapálené, 

dárečky jsou zabalené. 

 

Domem voní vánočka, 

za oknem je má vločka, 

Padá sama tiše k zemi, 

děti žijí Vánocemi. 

 

Stromek svítí, modře bliká, 

čas jakoby neutíká. 

Vánoce jsou krásný čas 

a za rok tu budou zas. 

 

 

 

 

 

Ve vaně se třpytí kapři. 

Jestli pak to nejsou bratři? 

Tento rok je nesníme, 

do rybníka pustíme. 

 

Zvonek zvoní, děti běží, 

venku zase hustě sněží, 

zítra půjdem sáňkovat, 

bratr i můj kamarád.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Matyáš Černý, 5. tř. 



LITERÁRNÍ SOUTĚŽ  „Zima“ – II. kat. - 4. + 5. tř. – POEZIE 

2. místo  

 

PŘÍCHOD  ZIMY 

 

Zima nám už vykukuje, 

chladný vánek venku duje. 

Jablko už nedozraje… 

Ježek vlezl do listí. 

 

Svatý Martin na koni, 

shora na nás volá, 

že roztrhne peřiny, 

bude koulovaná. 

 

Veverka je celá bílá, 

i na tajné misi byla. 

Nikdo ji však nezranil, 

kožíšek jí zachránil. 

 

Znovu zima udeřila, 

vše do pláště zahalila, 

celičký náš kraj,  

je to jako ráj…                                                   

                                                                                       Jan Melka, 5. tř.                        























LITERÁRNÍ SOUTĚŽ  „Zima“ – II. kat. - 6. tř. – POEZIE 

Čestná uznání 

 

ZIMA 

Zima už je tady, 

máme zmrzlé brady. 

Blíží se nám po roce 

naše krásné Vánoce! 

Vezmem sáňky, čepice, 

neskolí nás zimnice. 

 

Kateřina Kýrová, 6. tř. 

 

 

     PADÁ SNÍH 

Padá sníh, padá sníh  

a já jedu na saních. 

Jedu, jedu pomaličku,  

prohlížím si přírodičku, 

jak je krásně zasněžená, 

už teď vím, co budu dělat. 

Postavím si sněhuláka,  

postavím ho na dvoreček, 

aby hlídal náš domeček.       

                                                                                     Štěpán Sogel, 6. tř. 





3. Soutěž o nejoriginálnější  

vánoční blahopřání  
 

I. kategorie: 

1. místo: Klára Bukáčková (1. tř.) 

2. místo: Veronika Ošlejšková (1. tř.) 

3. místo: neuděleno 

 

II. kategorie: 

1. místo: Zuzana Hrudová (5. tř.) 

2. místo: Daniel Novotný (5. tř.) a Jáchym Klváček (6. tř.) 

3. místo: Klára Mlčochová (4.A) a Štěpánka Křížková (5. tř.) 

 

III. kategorie: 

1. místo: Veronika Lošťáková (9. tř.) 

2. místo: Věra Mádrová (9. tř.) 

3. místo: Aneta Procházková (9. tř.) a Pavla Trnečková (7. tř.) 

 

 

                    

























PĚVECKÁ SOUTĚŽ LYRA 2019 – Anička Dostálová  

 

Dne 9. listopadu 2019 odstartoval 21. ročník celostátní pěvecké soutěže LYRA. 

Letos se akce konala v Rybníkách u Moravského Krumlova. Sjelo se sem                    

na 70 zpěváků z různých koutů republiky, kteří reprezentovali svoji základní nebo 

střední školu. Do poroty vždy zasednou operní pěvkyně a známí muzikanti 

z populární branže – mezi nimi i Marek Ztracený, Michal Hrůza, Sebastian, Mirai, 

zvukař od Lenny, moderátor z rádia KISS a další celebrity. Vítězové pak za odměnu 

natáčí CD, klipy a zpívají s kapelou na výchovných koncertech pro školy v ČR.   

ZŠ Určice se soutěže 

účastnila poprvé. Vyslala sólistku 

pěveckého sboru Jablůňka – 

Aničku Dostálovou. Ta se pečlivě 

připravovala a s písní „Voda živá“ 

pak předvedla velmi dobrý výkon.    

I když při vyhlašování výsledků 

naše určická zpěvačka nestála         

na stupních vítězů, odnesla              

si s pokorou spoustu nových 

zážitků, ale především nové zkušenosti, inspiraci a chuť do pěvecké práce, která ji              

i nadále čeká. 

 Blahopřejeme, Aničko a děkujeme za výbornou reprezentaci školy!  
  

 Ať se Ti daří  

                                                                             
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

                                                                                                 Pěvecký sbor Jablůňka 



ROZSVĚCOVÁNÍ VÁNOČNÍHO STROMU V URČICÍCH 
 

 

Sobota 30.11.2019 byla pro děti v Určicích dlouho očekávaným 

dnem. Nemohly se dočkat, až budou odpočítávat 10, 9, 8, 7… a pak se 

na návsi u kostela rozsvítí jejich krásný vánoční strom. Tomuto 

okamžiku předcházel sváteční kulturní program u obecního úřadu. 

Všech 70 dětí z pěveckého sboru Jablůňka ZŠ Určice zazpívalo 

několik lyrických melodií. Nechyběly ani veselé „Rolničky“ a „Vánoce 

přicházejí“, kde se předvedlo 17 sólových zpěváků z určické školy.  

Zazněly i populární písně „Zimní královna“ od Lucie Bílé               

a Arakainu a „Srdce nehasnou“ od Karla Gotta a Charlotte.                   

V nich svoji krásu hlasu nechala zaznít naše nová vycházející pěvecká 

hvězdička Anička Dostálová. Sbor Jablůňka zpívá teprve 10 týdnů,       

a tak ho pro začátek podpořili ve dvojhlasech 3 zkušení zpěváci 

z Němčic.  

 

 

 

 

 

 

 

Na závěr se stovky 

diváků zaposlouchaly          

do vánoční písně „Tichá 

noc“, kterou na saxofon doprovodil pan Ivan Pankiv. Celým 

vystoupením se prolínalo recitační vystoupení žáků 2. třídy               

pod vedením p. uč. Kamily Haluzové. 

To bylo radosti a rozzářených očí! Ale i slzička dojetí ukápla. 

Odměnou pro všechny děti pak byly balíčky od Mikuláše, občerstvení 

a velkolepý ohňostroj!  



Chtěla bych za nás za všechny poděkovat p. ředitelce Marcele 

Melkové a p. zástupkyni Kamile Hlaviznové za to, že daly vůbec 

vzniknout pěveckému sboru Jablůňka, a že jej tak podporují.            

Díky p. uč. Kamile Haluzové za spolupráci při nácviku hudebně 

literárního pásma, dále pak p. as. Adéle  Mlčochové a p. uč. Lence 

Dostálové za dozor nad dětmi a pomoc při výrobě pompónů            

pro roztleskávačky. Velký dík patří panu zvukaři Lukáši Ovečkovi        

a Alexi Láhnerovi za zvuk a videoprojekci v průběhu akce,               

dále tatínkovi Danielky za hru na saxofon a především všem 

organizátorům, OÚ a p. Lence Buřtové, pod jejíž taktovkou                      

celý podvečer proběhl.  

 Při děkování nesmím zapomenout na rodiče za skvělou 

spolupráci a našim malým recitátorům a zpěváčkům za nádherný 

kulturní zážitek, který všechny lidi dobré vůle potěšil a otevřel jim 

srdce v předvánočním čase… 

 
                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                         sbormistryně pěveckého sboru Jablůňka 

                                               Lenka Literová 



Mikuláš u páťáků 

 

Je čtvrtek 

5.12.2019         2. hodina 

a ČJ probíhá v 5. třídě, 

jak už je naším zvykem. 

V tom však ťuk ťuk ťuk! 

No ale, kdyby jenom 

to!? Navíc se za dveřmi 

ozývá rachocení řetězů! 

Taky aby ne!? Čerti jsou 

tu! Pomóóóc! Naštěstí           

i s anděly a Mikulášem! 

Uf! Zpravila to píseň 

„Naše teta peče léta…“ Za odměnu děti dostaly krásné balíčky.  

Řeknu Vám, že takového úžasného driáčnického čerta jsem 

ještě neviděla. Mohl by konkurovat tomu z té pohádky: „Jsem malej, 

ale šikovnej!“ Prý se s ním zná paní vychovatelka Květa Straková. 

Zkuste se jí zeptat! Má na něho číslo  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                      Páťáci ZŠ Určice a LL  



Mluvní cvičení s ochutnávkou pizzy – Matěj Svoboda 

 

Šesťáci si do hodin literatury vždy chystají referáty  

o knize, kterou četli a do hodin slohu mluvní cvičení           

na různá témata. Jedno z nejzdařilejších mluvních cvičení 

měl Matěj Svoboda. Není divu! Zaujal posluchače            

už svým tématem „Pizza“! Velmi barvitě nás seznámil 

s původem tohoto pokrmu a jeho receptem. Zazněla tu    

i přímá řeč s hereckými gesty! Poté následovala 

ochutnávka pizzy HAWAI, kterou Matýskovi po dohodě 

upekla naše skvělá paní asistentka Emilka Pitnerová. 

Mňam, mňam, to byla dobrota  

Děkujeme a blahopřejeme ke krásnému mluvnímu 

cvičení! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    

 

                    Michaela Vaverková 

                                     a Kateřina Kýrová                                                   

                      


 



Nahrávání do rozhlasu – PS Jablůňka 
 

 

 

V pondělí 9.12.2019 pěvecký sbor Jablůňka nahrával vánoční 

písně a koledy do rozhlasu. Děti měly nevšední zážitek, bylo potřeba 

velkého soustředění a zodpovědnosti, aby nahrávky dobře dopadly. 

Točily se oblíbené Rolničky, Vánoce přicházejí a Tichá noc, se kterými 

se mimo jiné zpěváčci představili i na Rozsvěcování stromečku 

v Určicích. 

V následujících dnech pak Aneta Procházková (9. tř.) ze Školního 

parlamentu a Barbora Langová - nadějná budoucí herečka z 5. třídy -

natočily vánoční a novoroční zdravici za ZŠ a MŠ Určice. 

Nahrávky se budou pouštět v obecním rozhlase mezi svátky. 

Děkujeme zvukařům Alexi Láhnerovi a Andreji Stančevovi            

za pořízení nahrávek, ale také zvukaři Jakubu Zapletalovi 

z nahrávacího studia ANANASRECORD za střih a úpravu. 

  



Barbora Langová a její loutkové divadlo 

 

„…tak a teď už 

se, milé děti, pěkně 

usaďte, pohádka 

začíná!“ Opona 

malého loutkového 

divadélka se otvírá            

a naše malá 

nadějná budoucí 

herečka Barunka 

Langová z  5. třídy spolužákům předvádí svou rýmovanou 

divadelní hru o lásce princezny a prince a polepšení draka. 

Nechybí ani loutky starého krále a roztomilého kašpárka.  

V závěru se třídou ozývá bouřlivý potlesk. Bravo! 

Barunko, klobouk dolů! Jednou z Tebe bude opravdová 

herečka! 

 
Školní parlament   

 

 

 



Narozeninová párty u deváťáků 
 

Už na začátku školního roku se devátá třída rozhodla uspořádat svému 
třídnímu učiteli narozeninovou oslavu. 17.12. konečně nastal ten den. První 
hodinu jsme vše začali chystat, nafoukli jsme balónky, vyvěsili nápis ,,Happy 
birthday“ s číslem 28, oblékli jsme sobě a medvědovi jednotná trička, 
domluvili se, co zazpíváme a pak už jsme jen čekali, kdy pan učitel dorazí. 

Pan učitel vešel do třídy, první výbuch konfet nám vyšel. S druhým byl 
chvíli problém, ale to bychom nebyli my, kdyby se nám vše povedlo napoprvé. 
Začali jsme zpívat „Hodně štěstí, zdraví…“ a zapálili prskavku na dortu.              
Pak už jsme jen rozkrájeli dort, se kterým jsme se podělili i s ostatními 
učitelkami a paní ředitelkou, připili si šampáněm a rozdali panu učiteli dárky - 
čokolády  Milka. 

Zbytek třetí hodiny jsme strávili veselením. Pan učitel Milar byl dojat 
stejně jako my. Nechybělo moc a i slzička by ukápla. Tímto článkem bychom 
ještě jednou chtěli popřát panu učiteli všechno nejlepší, a ať to s námi vydrží 
do konce školního roku                                    

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                    Věra Mádrová a deváťáci 



Projekt „ZIMA“ a šesťáci na poště 

 

V průběhu prosince a ledna probíhá v ČJ ve 2. skupině 6. ročníku projekt 

„ZIMA“. Jedna z aktivit byla tvorba vlastních básní a povídek na téma ZIMA              

a zapojení do celoškolní soutěže. ČJ se prolínal i s VV.  

 Poslední týden před Vánocemi žáci psali vánoční pohlednice                  

nebo vyráběli novoroční blahopřání. Za úkol pak měli napsat adresu, dodržet 

správnou úpravu, pravopis a písmo. Poté jsme se vydali na poštu k přepážce, 

kde si každý vyzkoušel poslat svoji korespondenci, koupit si známku, vyplnit 

podací lístek, poslat společně balík a dodržet etiketu slušného chování na úřadě 

a na veřejnosti. 

Šesťáci to dnes bravurně zvládli, musím je pochválit, chválila je i úřednice 

za poštovní přepážkou. Doufám, že si teď už sami poradí, když budou něco 

posílat poštou…třeba někdy i zamilovaný dopis  Dnes už je to vzácnost, 

víceméně vše řeší přes internet. Ale nikdy neříkej nikdy! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   LL  



Improvizované vánoční divadlo 

 

Žáci 5. a 6. třídy měli v posledním prosincovém týdnu za úkol          

si donést do literatury loutky, maňásky nebo plyšáky, aby nám pak               

ve skupinkách zahráli své malé divadélko. 

Nacvičovali o přestávkách i doma, popř. improvizovali.              

Ve hrách dokonce padal sníh, maňásci hráli na nástroje a rozdávali 

divákům sladkou odměnu. 

Děti se pobavily a naučily se mnoha divadelním poznatkům. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Deváťáci mají novou kapelu – ANDREJOVCI !!! 

 

Že by konkurence Alexandrovců nebo Alexovců z 8. třídy? 

O tom, že jsou deváťáci super kolektiv, svědčí spousta aktivit, 

kterými ve škole 

oplývají. A protože 

dobře zpívají, hrají          

a nemohou chodit            

do školního sboru 

Jablůňka kvůli přípravě 

na přijímačky, rozhodli 

se ve finále své 

„záklaďácké“ kariéry 

udělat kapelu. A jde jim to skvěle!  

Do čela svého ansámblu si nevybrali nikoho jiného                                    

- než zkušeného dirigenta Andreje Stančeva!!! 

 

 

 

          

 

 

    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                Aneta Procházková a parta recesistů z devítky  



VÁNOČNÍ  VTIPY 
 

SYPAČI SILNIC 

 

„Jak jste se letos připravili na zimu?“  

ptá se reportér v depu posypových vozů. 

„Výborně,“ povídá hlavní technik, 

„utěsnili jsme v kanceláři všechna okna!“ 

 

                                                                                            Jiří Hujíček, 5. tř. 

 

 JEŽÍŠEK 

 

„Tati, odkud je vlastně Ježíšek?“ 

„Chlapče, když se tak podívám na většinu dárků,  

 řekl bych, že je z Číny.“ 

 

STROMEČEK 

 

„Mami, mami, hoří vánoční stromeček!“ 

„Neříká se, že hoří, říká se, že svítí, Petříčku.“ 

„Mami, záclony už taky svítí!“ 

                                             

                                                                                            Jan Srovnal, 5. tř. 



 
Zveme Vás všechny na 

ZZppíívváánníí  uu  šškkoollnnííhhoo  

ssttrroommeeččkkuu  
 

KDY: v pátek 20.12.2019 v 8,05 hod. do cca 8,35 hod. 

KDE: ve školní hale u stromečku 

 

     PROGRAM: 1. Pěvecký sbor Jablůňka 

                                 - * Rolničky 

                                 - Zimní královna (L. Bílá) 

                                 - Srdce nehasnou (K. Gott) 

                                 - Tichá noc 

                           2. Křest školního časopisu „MIXÉR“ 

                           3. Vyhlášení výtvarné a literární soutěže 

                           4. Zdravice vedení školy 

                           5. Závěrečná společná píseň * Vánoce, Vánoce přicházejí 

 

Po zazvonění Vás všechny čekáme pod vedením svých třídních učitelů v hale. 

Těšíme se na náš společný zpěv * úvodní a závěrečné písně  
 

   

  ŠKOLNÍ PARLAMENT ZŠ URČICE 



 





 

Pohodu a klídeček 

nejen o Vánocích 

- ale i celý rok 2020 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vám ze srdce přeje 
 

redakční rada časopisu MIXÉR 

a ŠKOLNÍ PARLAMENT ZŠ Určice 


